
 

 COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

 

Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382 

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 334 del 02 ottobre 2017 

 

 
AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

UFFICIO CULTURA, GIOVANI, SPORT E TEMPO LIBERO 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento stampa errata corrige, incellophanatura e 

distribuzione dell’opuscolo SPORTIAMO alla ditta 
Servizi Editoriali di Cantamessa Carlo. Impegno spesa 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 104 del 13.9.2017 con la quale si approva 

il progetto “Sportiamo” per l’anno 2017-2018 e realizzazione dell’opuscolo, da 

distribuire alle famiglie del territorio beinaschese; 

 

considerato che, a seguito di numerose integrazioni/modifiche all’opuscolo 
“Sportiamo”, già in fase di stampa, si è ritenuto necessario integrare con una Errata 

Corrige, da inserire all’interno dell’opuscolo stesso, prevendendo anche 

un’incellophanatura;  
 

Verificato che la consegna del lavoro è avvenuta oltre i termini prestabiliti 

determinando uno slittamento dei tempi di distribuzione, necessari per promuovere 

quanto descritto, non è stato possibile integrare l’opuscolo al periodico comunale 

denominato “Beinasco Notizie”, si necessita effettuare una distribuzione degli opuscoli 

nel breve tempo possibile. 

 

Richiamato il “Nuovo Codice Appalti” di cui al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 36, 
comma 2, lettera a) che prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento 

    ESTRATTO 



diretto;  

Visto il preventivo richiesto alla ditta SERVIZI EDITORIALI di Cantamessa Carlo, sita 

in Piazza P. Neruda, 31 – 10093 Collegno – P.I. 11626130014, regolarmente iscritto al 

MePA e sollecito nella stampa e nella distribuzione considerando la completa 

conoscenza del territorio beinaschese, pari a € 1.960,00 più IVA 22% per un totale 
complessivo di € 2.379,00 comprensivo di stampa di n. 8.000 copie errata corrige, 

incellophanatura con l’opuscolo di “Sportiamo” e distribuzione capillare sul territorio 
beinaschese, considerando tale offerta congrua rispetto ai costi di mercato; 

 

DETERMINA 

 
di affidare, richiamando il “Nuovo Codice Appalti” di cui al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50, art. 36, comma 2, lettera a) che prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite 

affidamento diretto,  per i motivi esposti in narrativa, alla ditta SERVIZI EDITORIALI 

di Cantamessa Carlo, sita in Piazza P. Neruda, 31 – 10093 Collegno – P.I. 11626130014, 

SMART CIG: ZD2201A652, la stampa di n. 8.000 copie errata corrige, 

incellophanatura con l’opuscolo denominato “Sportiamo” e distribuzione capillare sul 
territorio beinaschese, con il metodo “porta a porta” per una spesa complessiva pari a € 
2.379,00 IVA 22% inclusa;  

di impegnare la spesa come segue: 

Missione 06 - € 1.500,00 programma 01 – sport e tempo libero - all’intervento 0601103, 

obiettivo 0550.000.03 “Incarichi e prestazioni di servizi” - del bilancio 2017 (2017 – 

770)                         

Missione 05 € 879,00 programma 02 - attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale - all’intervento 0502103, obiettivo 0520.000.17 “Incarichi e prestazioni di 
servizi per promozione Pari Opportunità”, del bilancio 2017 (2017 – 771) 

 

***************** 

 

EB/Pl 

Y:\Sociale\Sport\sport\sportiamo\SPORTIAMO 2017_18\SPORTIAMO 2017 - 2018\Determina distribuzione SPORTIAMO.docx  

  IL DIRIGENTE 

(F.to BORIO ENZO) 

 



 

 Ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), è stato apposto il visto di regolarità contabile del 

presente atto. 

 

Beinasco lì, 06/10/2017 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

F.to ZAVATTI PATRIZIA 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
  

Beinasco lì  11 ottobre 2017 
  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  

giorni consecutivi con decorrenza dal  11 ottobre 2017 

  

Lì  11 ottobre 2017 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO 


